ПРОТОКОЛ № 13

заседания Общественного Совета по улучшению инвестиционного
климата и развитию предпринимательства при Главе Купинского

района Новосибирской области

29.03.2021 г.

Присутствовали:

Воличенко А.А.-

Комкова И.А.

Члены Совета:

Гусев Д.А. -

Слепынина О.В. -

Пушкарева Т.А. -

Роенко Г.Н. -

Ивохина И.С. -

Шевченко А.В. -

Глагольев Н.И. -

Савченко А.И.-

г.Купино

И. о. Главы Купинского района Новосибирской
области -  заместитель председателя
Общественного Совета по улучшению
инвестиционного климата и развитию
предпринимательства;
Ведущий специалист управления экономики,
финансового анализа и труда администрации
Купинского района Новосибирской области -
секретарь Общественного Совета;

заместитель главы администрации Купинского
района Новосибирской области;
начальник управления экономики,
финансового анализа и труда администрации
Купинского района Новосибирской области;
начальник юридического отдела
администрации Купинского района
Новосибирской области;

Директор МКУ «Управление ЖКХ и
энергетики» администрации Купинского
района Новосибирской области;
начальник отдела имущества, земельных
отношений и охраны окружающей среды
администрации Купинского района
Новосибирской области;
Глава г.Купино Купинского района
Новосибирской области;
ИП Глава КФХ Глагольев Н.И.;

Председатель Совета Купинского ПО
«Кулинар»

ПОВЕСТКА:

1. О социальной значимости проектов комплексного развития территорий
Купинского района Новосибирской области представленных для участия в
отборе Минсельхоза НСО -  директор МКУ «Управление ЖКХ и
Р о е н к о ™  аДМИНИСТрации к Упинского района Новосибирской области

Заседание Общественного совета по улучшению инвестиционного
Новосиб ” раЗВИ™ ю предпринимательства при Главе Купинского района
Новосибирской области открыл Воличенко А.А., и.о. Главы Купинского
района Новосибирской области, заместитель председателя Общественного
Совета по улучшению инвестиционного климата и развитию
предпринимательства. развитию

1. По первому вопросу выступила директор МКУ «Управление ЖКХ и
энергетики» администрации Купинского района Новосибирской области Роенко

•Н. Она ознакомила присутствующих с перечнем проектов по благоустройству
сельских территорий „а 2022 год в рамках реализации мероприятий по
благоустройству сельских территорий Новосибирской области государственной
профаммы Российской Федерации «Комплексное развитий с е л ь с Г
территории» (приложение 1).

Решили:
- по первому вопросу: одобрить все представленные заявки для участия в

конкурсном отборе проектов развития территории муниципальных образований
овосибирскои области. Считать, все представленные проекты актуальными и

социально значимыми. В основе всех проектов лежат актуальные социальные
проблемы, требующие разрешения. Проекты осуществляются в интересах
населения муниципальных образований Купинского района Новосибирской
области направлены на улучшение качества жизни населения предоставления
услуг ЖКХ.

И.о. Главы Купинского района
Новосибирской области, заместитель
председателя Общественного
Совета по улучшению инвестиционного климата
и развитию предпринимательства при Главе
Купинского района Новосибирской области -

Секретарь Общественного Совета
по улучшению инвестиционного климата
и развитию предпринимательства при Главе
Купинского района Новосибирской области

А.А. Воличенко

И.А. Комкова